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Formål
Kunstig intelligens breder sig som en steppebrand i disse dage, og vores arbejdsliv bliver aldrig det samme igen.

På dette kursus får du en grundlæggende indføring i chatbots (f.eks ChatGPT, Perplexity og Copilot), der vel 
bedst kan betegnes som vores nye ”personlige assistent”, der kan hjælpe os med alt fra informationssøgning, 
korrekturlæsning, til udarbejdelse af breve, artikler, billeder, oversættelse, sparring om gode argumenter og 
meget mere.

På dette kursus får du en grundig gennemgang af brugen af AI til din fordel, hvor en række programmer, 
metoder og muligheder gennemgås med praktiske eksempler.

Program
Dette er et begynderkursus, hvor du lærer alle de helt basale ting, samt en række mere komplicerede ting. På 
kurset vil du få en praktisk indføring i og demonstration af de tre chatbots, herunder:

 Hvordan prompter man bedst (prompte = stille spørgsmål til en chatbot!)

Sådan bruger man chatbots’ene til informationssøgning.
Grundig præsentation af ChatGPT, Perplexity og Copilot
Hvordan sikrer man sig, at man får et korrekt svar?
Etiske overvejelser ved brug af AI-programmer: Voldsomt energiforbrug – som mennesker giver vi gradvist 
slip på en masse evner – bliver vi dovne – snakke med afdøde mv.
Tanker om, hvor vi er på vej hen som samfund: Chip i hjernen – selvkørende biler – menneskelignende 
robotter mv.
Hvordan får man chatbot’en til at lære én at kende?
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Valg af stil til svaret (”Svar venligst i formelt sprog” eller ”svar venligst lidt humoristisk”)
Få en chatbot til at svare præcist som du ville gøre det
Sådan vælger du format på svaret (tekst, billede, tabel, QR-kode, PDF-fil og meget mere)
Sådan laver man tekst til slideshows
Gennemgang af en række andre AI-programmer, der fx kan lave slideshows, kan oversætte, kan 
transskribere, lave billeder, lave musik mv.
Sådan kopierer man svaret til noget brugbart (fx ved at kopiere enten teksten i svaret eller ved at kopiere 
et link)
Sådan analyserer man billeder
Sådan får man dem til at analysere PDF-filer
Hvad kan og må chatbots svare på – og hvad kan og må de IKKE svare på?

Du bedes tage din computer og mobil med, således at du kan prøve det hele af undervejs.

Undervejs vil der være en række praktiske demonstrationer samt en lang række opgaver, således at du lærer at 
bruge AI i praksis – ligesom der vil være nogle Kahoot-quizzer.

Dansk Kursusforsyning
Vestergade 3
8000 Århus C

Telefon 89 34 35 36
mail@danskkursusforsyning.dk
www.danskkursusforsyning.dk


